[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
1 ноября 2022 № 1769
г. Елизово
125 сессия

«О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Елизовского муниципального района, Избирательной комиссии Елизовского муниципального района на официальных сайтах органов местного самоуправления  Елизовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, принятый решением Думы Елизовского муниципального района от 14.03.2018 №1104 (нормативный правовой акт от 21.03.2018 № 51)»

Рассмотрев внесенный главой Елизовского муниципального района проект  решения Думы Елизовского муниципального района «О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Елизовского муниципального района, Избирательной комиссии Елизовского муниципального района на официальных сайтах органов местного самоуправления Елизовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, принятый решением Думы Елизовского муниципального района от 14.03.2018 № 1104 (нормативный правовой акт от 21.03.2018 № 51)», руководствуясь Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 59 «О муниципальных должностях в Камчатском крае», Уставом Елизовского муниципального района,

Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Елизовского муниципального района, Избирательной комиссии Елизовского муниципального района на официальных сайтах органов местного самоуправления  Елизовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, принятый решением Думы Елизовского муниципального района от 14.03.2018 №1104 (нормативный правовой акт от 21.03.2018 № 51)».

2. Направить нормативный правовой акт, принятый настоящим Решением, Врип главы Елизовского муниципального района для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Елизовского муниципального района

                    А.Ю. Липатов

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Елизовского муниципального района, Избирательной комиссии Елизовского муниципального района на официальных сайтах органов местного самоуправления  Елизовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, принятый решением Думы Елизовского муниципального района от 14.03.2018 №1104 (нормативный правовой акт от 21.03.2018 №51)

Принят решением Думы Елизовского муниципального района от 1 ноября 2022 года № 1769
Статья 1.

Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Елизовского муниципального района, Избирательной комиссии Елизовского муниципального района на официальных сайтах органов местного самоуправления  Елизовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, принятый решением Думы Елизовского муниципального района от 14.03.2018 № 1104 (нормативный правовой акт от 21.03.2018 № 51)» (далее - Порядок),  следующие изменения:
1) из наименования, а также по тексту Порядка слова «Избирательной комиссии Елизовского муниципального района», «Избирательная комиссия Елизовского муниципального района» исключить;
2) подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

Статья 2.
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Врип главы Елизовского

муниципального района                                                                        Е.А. Щербак
от 03 ноября 2022 года

№ 301